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議案第 １５３ 号

（歳入歳出予算の補正）

第１条　既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ3,831千円を追加し、

　歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ8,954,004千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

　歳入歳出予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。

　令和７年度佐渡市の介護保険特別会計補正予算（第２号）は、次に定めると

ころによる。

令和７年度佐渡市介護保険特別会計補正予算（第２号）

　　 　令和７年１２月　４日　提出　　佐　渡　市　長　　渡　辺　竜　五
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第１表　歳入歳出予算補正

歳　入
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳 入 合 計

                                                 -3-                                                  

 9諸収入 1,415 3,831 5,246

 2雑入 1,287 3,831 5,118

8,948,758 0 8,948,758

8,950,173 3,831 8,954,004

2021.3.22 このページキーを運用中



歳　出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳 出 合 計

                                                 -4-                                          

 4基金積立金 40,158 880 41,038

 1基金積立金 40,158 880 41,038

 6諸支出金 338,452 2,951 341,403

 1償還金及び還付加算金 285,057 2,213 287,270

 2繰出金 53,395 738 54,133

8,571,563 0 8,571,563

8,950,173 3,831 8,954,004

2021.3.22 このページキーを運用中



歳入歳出予算補正事項別明細書

１　総　括

歳　入
（単位：千円）

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

                                                 -5-                                

 9 諸収入 1,415

8,948,758

8,950,173

3,831

0

3,831

5,246

8,948,758

8,954,004

補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 わ る 額

歳 入 合 計



歳　出

款

補正されなかった款に係わる額

歳 出 合 計

　　計　　補 正 前 の 額 補 正 額

                                                 -6-                                                  

 4

 6

  基金積立金

  諸支出金

  

  

40,158

338,452

8,571,563

8,950,173

880

2,951

0

3,831

41,038

341,403

8,571,563

8,954,004



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国 県 支 出 金

                                                 -7-                                                  

補 正 額 の 財 源 内 訳

0

0

0

0

0

0

0

0

880

2,951

0

3,831

0

0

0

0

一 般 財 源



２　歳　入

（款） 9 諸収入                                     （項） 2 雑入                                       

                                               -8-                             

補 正 前 の 額 補 正 額  計  

 9 諸収入                        1,415 3,831 5,246

  2 雑入                         1,287 3,831 5,118

   3 雑入 1,285 3,831 5,116
     
     

款 　 項 　 目



金 額区 分

説 明

節

                                               -9-                

（単位：千円）

 1 雑入 3,831  地域支援事業委託料返還金            3,831  



３　歳出

（款） 4 基金積立金                                 （項） 1 基金積立金

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -10-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

40,158

40,158

40,158

880

880

880

41,038

41,038

41,038

880

880

880

  4 基金積立金    

   1 基金積立金    

    1 給付準備基金
      積立金       



（単位：千円）

                                                 -11-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

24 積立金    880◎ 介護給付費準備基金積立金                                     880 
    介護給付費準備基金積立金増                                  880 



（款） 6 諸支出金                                   （項） 1 償還金及び還付加算金

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -12-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

338,452

285,057

282,147

53,395

53,395

2,951

2,213

2,213

738

738

341,403

287,270

284,360

54,133

54,133

2,951

2,213

2,213

738

738

  6 諸支出金      

   1 償還金及び還
     付加算金      

    2 償還金       

   2 繰出金        

    1 一般会計繰出
      金           



（単位：千円）

                                                 -13-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

22 

27 

償還金利子
及び割引料

繰出金    

2,213

738

◎ 償還金                                                     2,213 
    国庫支出金等返還金増                                      2,213 

◎ 一般会計繰出金                                               738 
    一般会計繰出金増                                            738 
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