

令和 7 年度

佐渡市介護保険特別会計補正予算（第 2 号）

予算に関する説明書

令和7年度佐渡市介護保険特別会計補正予算（第2号）

令和7年度佐渡市の介護保険特別会計補正予算（第2号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

- 第1条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ3,831千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ8,954,004千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和7年12月 4日 提出 佐渡市長 渡辺竜五

第1表 歳入歳出予算補正

歳 入

(単位：千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
9諸収入		1,415	3,831	5,246
	2雑入	1,287	3,831	5,118
補正されなかつた款項に係わる額		8,948,758	0	8,948,758
歳 入 合 計		8,950,173	3,831	8,954,004

歳 出

(単位：千円)

款	項	補正前の額	補 正 額	計
4基金積立金		40,158	880	41,038
	1基金積立金	40,158	880	41,038
6諸支出金		338,452	2,951	341,403
	1償還金及び還付加算金	285,057	2,213	287,270
	2繰出金	53,395	738	54,133
補正されなかつた款項に係わる額		8,571,563	0	8,571,563
歳 出 合 計		8,950,173	3,831	8,954,004

歳入歳出予算補正事項別明細書

1 総 括

歳 入

(単位:千円)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
9 諸収入	1,415	3,831	5,246
補正されなかった款に係わる額	8,948,758	0	8,948,758
歳 入 合 計	8,950,173	3,831	8,954,004

歳 出

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
4 基金積立金	40,158	880	41,038
6 諸支出金	338,452	2,951	341,403
補正されなかった款に係わる額	8,571,563	0	8,571,563
歳 出 合 計	8,950,173	3,831	8,954,004

(単位:千円)

補 正 額 の 財 源 内 訳			
特 定 財 源			一 般 財 源
国 県 支 出 金	地 方 債	そ の 他	
0	0	880	0
0	0	2,951	0
0	0	0	0
0	0	3,831	0

2 歳 入

(款) 9諸収入

(項) 2雑入

款 項 目	補 正 前 の 額	補 正 額	計
9諸収入	1,415	3,831	5,246
2雑入	1,287	3,831	5,118
3雑入	1,285	3,831	5,116

(単位：千円)

節		説明
区分	金額	
1 雜入	3,831	地域支援事業委託料返還金 3,831

3 歳出

(款) 4 基金積立金

(項) 1 基金積立金

款 項 目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳			一般財源	
				特 定 財 源				
				国県支出金	地 方 債	そ の 他		
4 基金積立金	40,158	880	41,038			880		
1 基金積立金	40,158	880	41,038			880		
1 納付準備基金 積立金	40,158	880	41,038			880		

(単位 : 千円)

節		説	明
区分	金額		
24 積立金	880	介護給付費準備基金積立金 介護給付費準備基金積立金増	880 880

(款) 6 諸支出金

(項) 1 償還金及び還付加算金

款 項 目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳			一 般 財 源	
				特 定 財 源				
				国 県 支 出 金	地 方 債	そ の 他		
6 諸支出金	338,452	2,951	341,403			2,951		
1 償還金及び還付加算金	285,057	2,213	287,270			2,213		
2 償還金	282,147	2,213	284,360			2,213		
2 繰出金	53,395	738	54,133			738		
1 一般会計繰出金	53,395	738	54,133			738		

(単位 : 千円)

節		説	明
区分	金額		
22 償還金利子 及び割引料	2,213	償還金 国庫支出金等返還金増	2,213 2,213
27 繰出金	738	一般会計繰出金 一般会計繰出金増	738 738